МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Трудовых Резервов ул., 4, г. Мурманск, 183025

 тел. (815-2) 48-67-01, доб. 6393;

факс (815-2) 44-03-20

 e-mail:  edco@gov-murman.ru

_________________ №_________________

на № ______________ от ________________

Министерство культуры

Мурманской области

Руководителям органов местного

самоуправления,

осуществляющих управление

в сфере образования

Руководителям образовательных

организаций, подведомственных

Министерству образования и

науки Мурманской области

Руководителям

профессиональных

образовательных организаций

Руководителям организаций,

осуществляющих

образовательную деятельность

по дополнительным

профессиональным программам

и программам профессионального

обучения

Об изменении законодательства

Российской Федерации в сфере образования

Информируем, что 1 сентября 2025 года вступает в силу постановление

Правительства Российской Федерации от 07.06.2025 № 850 «О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 825»,

которым сокращен срок внесения сведений о документах об обучении или о

квалификации, выдаваемых лицам, освоившим дополнительные

предпрофессиональные образовательные программы в области искусств или

дополнительные профессиональные программы, подлежат внесению в федеральную

информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее – ФИС ФРДО)

в течение 30 календарных дней со дня выдачи указанных документов.

Также с 1 сентября 2025 года страховой номер индивидуального лицевого

счета лица, которому выдан документ об образовании и (или) о квалификации,

документ об обучении подлежит внесению в ФИС ФРДО при наличии.

Просим довести информацию до сведения всех заинтересованных лиц.

Министр                                                                                                       Д.Н. Кузнецова

Кузнецов С.В., (8152) 48-67-01 (доб. 1754)

mailto:edco@amo.murman.ru